
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 
Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198 

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it 
 

VERBALE N. 4  DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SEDUTA DEL 30 GIUGNO 2020 

 

Il giorno 30 giugno 2020 alle ore 17.30 si riunisce il Consiglio di Istituto in modalità on-line, convocato 

previo invio di regolari inviti del Presidente con nota prot. n. 0001221- 22/06/2020  notificati ai consiglieri e 

contenenti il seguente ordine del giorno: 

 

Delibera n. Ordine del giorno 

 1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente 

14 2. Conto Consuntivo E.F. 2019: approvazione 

15 
3. Verifica dello stato di attuazione del Programma annuale E.F.2020 al 30 giugno 

2020 

 4. Calendario scolastico 2020 - 2021: proposte 

 5. Prime ipotesi sui progetti previsti per l’anno scolastico 2020 – 2021 

16 
6. Conferma costituzione del Centro Sportivo scolastico e adesione ai Giochi Sportivi 

Studenteschi 

 7. Comunicazioni del Dirigente Scolastico 

 8. Varie ed eventuali 

 

Sono presenti e assenti i seguenti consiglieri: 

 

 COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI ASSENTI GIUSTIFICATI 

1 PIZZINI SAMANTA X   

2 DELLA MARIANNA SILVIA X   

3 GIANATTI CRISTIAN   X 

4 VANOTTI LUCILLA X   

5 DELL’AGOSTINO DAVIDE X   

6 VIGANÒ PAOLA X   

7 SCARAFONI LUCA   X 

8 BIANCHINI NADIA X   

9 BIANCHINI SARA X   

10 MERAVIGLIA GIOVANNA X   

11 MONTANI ADRIANA X   

12 CARRARA CHIARA   X 

13 PALLADINO FRANCA X   

14 ORELLI ANGELICA X   

15 RUSSO DANIELA 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

X   

 

Presiede la seduta il Presidente sig. Gianatti Cristian; svolge funzione di segretario la docente Orelli Angelica 

- OMISSIS – 

 

 2. Conto Consuntivo E.F. 2019: approvazione  

  



2. Conto Consuntivo E.F. 2019: approvazione  

 

 

Il D.S.G.A. verifica che tutti i componenti del Consiglio abbiano ricevuto una copia della relazione sul Conto 

Consuntivo 2019 che viene poi illustrata nelle parti principali. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 23 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti riportato nel verbale n. 1/2020 in data 

10.06.2020; 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

all’unanimità  

      DELIBERA  

 di approvare all’unanimità il Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2019, evidenziando quanto 

segue: 

La gestione si è chiusa con un disavanzo di competenza pari ad € 6.709,67; 

La situazione finanziaria presenta un fondo di cassa pari ad € 28.942,15; 

L’avanzo di amministrazione è pari ad € 94.410,86; 

 di disporne la pubblicazione nella sezione Bilanci dell’Amministrazione trasparente del sito istituzionale 

dell'Istituzione Scolastica; 

 di comunicare all’Ufficio Scolastico Regionale di Milano l’avvenuta approvazione tramite il portale 

www.formistruzione-lombardia.it;  

 di inviare la documentazione alla Ragioneria Provinciale dello Stato di Sondrio 

 
…omissis… 

IL PRESIDENTE  

F.to Cristian Gianatti 
IL SEGRETARIO 

F.to Angelica Orelli 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Berbenno, 2 luglio 2020 
 

IL SEGRETARIO 
Feruda Piero 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Daniela Russo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

http://www.formistruzione-lombardia.it/

